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Valtioneuvoston selonteko YK:n kestävän kehityksen toimintaohjelma Agenda2030:n toimeen­
panosta (VNS 7/2024 vp).

Valiokuntakäsittely

Valiokunnan mietintö: Tulevaisuus valiokunta (TuVM 1/2025 vp).

Päätös

Eduskunta on hyväksynyt selonteon johdosta seuraavan mietinnön mukaisen kannanoton: 

Eduskunta edellyttää, että valtioneuvosto

Sisällyttää Agenda 2030-selontekoon jatkossa kuvauksen myös siitä, miten eduskunnan 
ponnet on otettu huomioon Agenda2030-toimintaohjelman kansallisessa toimeenpanossa. 
Selontekoon tulee sisällyttää myös arvio siitä, miten Suomen kestävyystavoitteet ovat edis­
tyneet alueellisesti ja ylivaalikautisesti. Arvioinnissa voidaan hyödyntää esimerkiksi selon­
teossa mainittua vuosittaista yhteiskunnallista kestävyysarviointia. Lisäksi eduskunta kat­
soo, että mikäli maaraporttia ei sisällytetä jo Agenda2030-selontekoon, on maaraportissa 
huomioitava valiokunnan mietintö ja kannat samalla tavalla kuin muussakin Agenda2030- 
toimintaohjelman kansallisessa toimeenpanossa.

Hyödyntää Suomen kestävälle kehitykselle tärkeiden teemojen läpileikkaavaa ilmiöpoh- 
jaista tarkastelua Agenda2030-selonteossa sekä laajemminkin Suomen kokonaiskestävyyt- 
tä arvioitaessa, jotta mahdollistetaan eri kestävyystavoitteiden välille väistämättä synty­
vien monihyötyisten mahdollisuuksien sekä ristiriitojen ja jännitteiden tunnistaminen ja 
käsittely.

Ohjaa Agenda2030-toimintaohjelman toimeenpanoa vahvan kestävyyden suuntaan ja 
ajaa globaalin Agenda 2030 -toimintaohjelman jatkoa koskevissa kansainvälisissä keskus­
teluissa siihen pohjaavaa tavoitteenasettelua. Erityisesti tulee pyrkiä luonnonvarojen yli­
kulutuksen ja kulutuksen negatiivisten ulkoisvaikutusten vähentämiseen.

Panostaa vapaaehtoisiin kestävyyttä lisääviin toimintamalleihin sekä kehityksen sosiaali­
sen kestävyyden varmistamiseen, sillä mitä paremmin saamme kulutuksemme ja tuotan­
tomme suunnattua kohti planetaarisesti kestäviä toimintamalleja, sitä vähemmän joudum-
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me myöhemmin turvautumaan pakottavaan sääntelyyn välttääksemme elämälle tärkeiden 
ekosysteemien romahtamisen.

Helsingissä 4.11.2025 
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